
ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO
DESCENTRALIZADO DE LAS AUTORIDADES DEL AYUNTAMIENTO DE RIOVERDE, S.L.P. (SASAR)SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Activo
11/sep./2020

 Del 01/ago./2020 al 31/ago./2020
03:05 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R Usr: Daniela

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $15,042,897.71 $109,845,973.81 $3,341,638.35$106,504,335.46 $18,384,536.06

   ACTIVO CIRCULANTE $14,660,804.17 $28,615,511.15 $3,689,068.95$24,926,442.20 $18,349,873.12

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $7,532,317.73 $19,844,624.72 $3,585,720.24$16,258,904.48 $11,118,037.97

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $7,128,486.44 $5,811,938.65 $743.87$5,811,194.78 $7,129,230.31

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $177,142.83 $102,604.84$74,537.99 $102,604.84

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $2,781,804.95 $0.00$2,781,804.95 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $382,093.54 $81,230,462.66 -$347,430.60$81,577,893.26 $34,662.94

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $109,340,807.92 $0.00$109,340,807.92 $0.00

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $13,671,200.45 $34,662.94$13,636,537.51 $34,662.94

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $1,244,885.67 $0.00$1,244,885.67 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $382,093.54 -$43,026,431.38 -$382,093.54-$42,644,337.84 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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